
Druknr2� 
Projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMK 

KANCEI.ARIA RADY MlASTA 
KRAKOWA 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

SEKRETARIAT 

wpłynęła 2024 -09- 2 5 
dnia: OZ 

Nr ..................... 
9.1\ ............. . 

························ . 

··i 
Podpis .................................................. ........... . 

w sprawie skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 7 w Krakowie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani (...)* na działanie Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 3 7 w Krakowie, opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do 

uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W imieniu Komisji 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg rada 

gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

Prezydenta Miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 18 b ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na podstawie którego rada gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, przedkłada się Radzie 

Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa proponuje uznać skargę za bezzasadną, uzasadnienie 

faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do projektu uchwały. 

Pod względem formalno-prawnym 
opiniuję bez uwag. 

KR-933 



Załącznik do uchwały nr 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

Skarga Pani (...)* na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 37 w Krakowie 

została przekazana do Rady Miasta Krakowa i dotyczy zarzutów związanych z min. 

poniżaniem i degradacją, łamaniem przepisów, szantażem, monopolizacją uwagi, groźbami i 

demonstracją mocy, wpędzaniem w chorobę lenistwa i chorobę pronaksynacji oraz okazaniem 

pobłażliwości przez Dyrektora Szkoły Podstawowej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z § 57a ust. 4 pkt 1 Statutu Miasta 

Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach skarg zapoznała 

się z całością materiałów, a w szczególności ze skargą oraz wyjaśnieniami przekazanymi przez 

Dyrektora przedmiotowej Szkoły Podstawowej, w których ustosunkowano się do zarzutów 

postawionych w skardze. 

Po przeanalizowaniu dostępnych materiałów należy stwierdzić, iż Skarżąca została 

zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 3 7 im. Juliana Tuwima w Krakowie z dniem 1 września 

2023 roku na stanowisku nauczyciela współorganizującego kształcenie specjalne. W kolejnych 

dniach została skierowana na badania lekarskie oraz szkolenie dotyczące BHP, które 

zrealizowała, co potwierdzają dokumenty znajdujące się w aktach osobowych pracownika. 

Skarżąca zapoznana została z przydziałem obowiązków oraz wychowawcą klasy, z którym 

miała ściśle współpracować. Podczas rozmów z Dyrektorem Szkoły, poruszona została również 

kwestia awansu zawodowego nauczycielki. Dyrektor poinformowała, że po spełnieniu 

wszelkich formalności (tj. złożenie wniosku do Dyrektora Szkoły o możliwość odbycia 

dodatkowego stażu, przedłożenie planu rozwoju zawodowego na okres stażu w Szkole 

Podstawowej nr 3 7) skarżąca otrzyma odpowiedź na piśmie o decyzji Dyrektora wraz 

z informacją, kto będzie jej opiekunem stażu. Wstępną propozycją wyboru opiekuna była 

nauczycielka dyplomowana, wielokrotna opiekunka stażystów. Nauczycielka była przejęta 

faktem, iż w toku postępowania egzaminacyjnego, przeprowadzonego podczas jej zatrudnienia 

w Szkole Podstawowej w Warszawie, nie uzyskała akceptacji komisji egzaminacyjnej. 

Dyrekcja starała się jednak uspokoić wątpliwości skarżącej, tłumacząc, że zostanie otoczona 

odpowiednim wsparciem i kolejny egzamin zakończy się zapewne sukcesem. Słowa 

skierowane w stronę pracownika miały dodać otuchy, wypowiadane były w życzliwym, 

serdecznym tonie. Dyrektor Szkoły podkreśla, iż w tamtym okresie Szkoła pilnie poszukiwała 

nauczyciela na to stanowisko, więc grono pedagogiczne cieszyło się, że skarżąca złożyła 

dokumenty i spełniła wymogi formalne do zatrudnienia. 

Należy wskazać, iż w dniach 9 i 10 września (weekend) przyniósł zmianę w postawie 

skarżącej. W tych dniach skarżąca wysłała do Dyrektora oraz Wicedyrektora Szkoły 

kilkadziesiąt wiadomości. Pierwsze z nich miały charakter pytań, sugestii dotyczących dalszej 

pracy. W kolejnych zaczęły się pojawiać oskarżycielskie i obraźliwe sugestie kierowane przede 

wszystkim w stronę proponowanego opiekuna. Skarżąca twierdziła, że jej opiekun będzie 

chciała wybić się na jej dokonaniach, zarzucała jej brak zaangażowania oraz kompetencji, nie 

chciała udostępnić planu rozwoju zawodowego do wglądu, co ułatwiłoby realizację stażu. 

Ponadto sugerowała, że nauczyciel jako opiekun, wykorzysta swoje rzekome układy 

w instytucjach oświatowych, by ponownie nie zdała egzaminu. Skarżąca nie wyraziła także 

zgody, aby opiekun pobierała wynagrodzenie za pełnienie ewentualnej funkcji jej opiekuna. 








